
Офіційно опубліковано 19.04.2024 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

19 квітня 2024 року Київ № 46 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Абзаци перший і другий підпункту 6 пункту 14 постанови Правління 

Національного банку України від 24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу 

банківської системи в період запровадження воєнного стану” (зі змінами) 

викласти в такій редакції: 

“6) на підставі окремих дозволів (рішень) Національного банку України, які 

Національний банк України може прийняти на підставі розпоряджень Кабінету 

Міністрів України за умови, що прийняття такого дозволу (рішення) не 

перешкоджатиме виконанню Національним банком України основної функції із 

забезпечення стабільності грошової одиниці України та в межах її виконання 

дотриманню пріоритетності цілей із досягнення та підтримки цінової 

стабільності в державі, забезпечення сприяння фінансовій стабільності, 

надійності та стабільності функціонування банківської системи, 

макрофінансовій стійкості в період дії воєнного стану та/або узгоджуватиметься 

зі стратегією пом’якшення валютних обмежень, переходу до більшої гнучкості 

обмінного курсу та повернення до інфляційного таргетування, яка 

затверджується окремим рішенням Правління Національного банку України. 

Розпорядження Кабінету Міністрів України має містити:”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


